
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI MASERADA SUL PIAVE 

Via dello Stadio 3 – 31052 Maserada sul Piave (TV) - - Tel. 0422/778028 - - Fax.0422/ 729900 CODICE: 

TVIC85700G  ●  C.F.  94105490265● pec: TVIC85700G@pec.istruzione.it 

 E- mail: TVIC85700G@istruzione.it ● sito istituzionale:  w w w . icmaserada.edu.it 

 

 

  
CIRC. N° 79 - GENITORI  

CIRC. N° 132 DOCENTI 

 

Ai docenti interessati  

Ai genitori degli alunni in presenza 

Classi: 3A, 3C, 4B, 5A, 5C  

SCUOLA PRIMARIA “G. PASCOLI” 

Classi: 2A, 4A, 4B, 4C, 5A, 5B 

SCUOLA PRIMARIA “M. DEL MONACO” 

Classi: 1A, 2A, 3A, 4A,5A 

SCUOLA PRIMARIA  “C. COLLODI”  

Classi: 1A, 2A, 3A, 1B, 2B, 1C, 2C, 3C, 2D 

SCUOLA SECONDARIA DI 1^GRADO 

Al Comune di Maserada sul Piave 

Al servizio trasporti 

Alla cooperativa “Il Girasole” 

Sito web e registro elettronico 

 

 

 

OGGETTO: determina orario didattica in presenza - ex art 43 Dpcm 2 marzo 2021 - solo alunni 

con bisogni educativi speciali/alunni con disabilità e gruppo di pari individuato 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art. 43 del DPCM 2/3/2021, il quale dispone che: “Resta salva la possibilità di svolgere 

attività in presenza qualora sia necessario l’uso dei laboratori o in ragione di mantenere una rela-

zione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni con disabilità e con bisogni 

educativi speciali […]”. 

VISTA la nota 662 del 12.03.2021, “le stesse istituzioni scolastiche non dovranno limitarsi a con-

sentire la frequenza solo agli alunni e agli studenti in parola, ma al fine di rendere effettivo il prin-

cipio di inclusione valuteranno di coinvolgere nelle attività in presenza anche altri alunni apparte-

nenti alla stessa sezione o gruppo classe”; 

ACQUISITE le richieste delle famiglie; 

VALUTATO attentamente ciascun caso specifico; 

SENTITI per le vie brevi i docenti delle classi interessate; 

IN ACCORDO con le famiglie degli alunni con bisogni educativi speciali e degli alunni con disabi-

lità; 

ACQUISITO il parere favorevole delle famiglie degli alunni individuati dai coordinatori di classe 

e/o dal team docente quali gruppo di pari, al fine di realizzare una effettiva inclusione; 

CONSIDERATA la necessità di garantire il trasporto per gli alunni che già ne facevano uso; 

 

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000082 - 17/03/2021 - UNICO - I
TVIC85700G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002226 - 17/03/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - I

mailto:TVIC85700G@pec.istruzione.it


 

 

DETERMINA 

 

che a partire da giovedì 18 marzo p.v. e per tutta la durata della didattica a distanza, salvo nuove o 

diverse disposizione, prenderanno avvio le attività didattiche in presenza per gli alunni autorizzati 

delle classi in indirizzo, secondo un prospetto orario così determinato: 

 

 Lunedì Martedì Mercoledì Giovedì Venerdì 

SCUOLA 

PRIMARIA 

COLLODI 

8:00 - 12:00  8:00 - 12:00  8:00 - 12:00  8:00 - 12:00  8:00 - 12:00  

SCUOLA 

PRIMARIA 

DEL  

MONACO 

8:00 -12:00 8:00 -12:00 8:00 -12:00 8:00 -12:00 8:00 -12:00 

SCUOLA 

PRIMARIA 

PASCOLI 

8:00-12:00 8:00-12:00 8:00-12:00 8:00-12:00 8:00-12:00 

SCUOLA  

SECONDARIA 

DI PRIMO 

GRADO 

8:00-12:00 8:00-12:00 8:00-12:00 8:00-12:00 8:00-12:00 

 

In considerazione del numero di classi coinvolte e delle richieste di lavoro agile che stanno perve-

nendo, con il prioritario e necessario scopo di garantire il servizio e assicurare la contestuale vigilanza 

dei minori, anche con eventuali sostituzioni o assistenza ai colleghi impegnati contemporaneamente 

nella DAD, anche i docenti della scuola primaria delle classi non interessate potranno essere indivi-

duati nei limiti strettamente necessari allo svolgimento delle attività in presenza. L’orario che sarà 

loro comunicato sul registro elettronico e sulla posta istituzionale, dovrà ritenersi una disposizione di 

servizio. 

Per i motivi e con le finalità esposte poc’anzi i docenti della scuola secondaria di 1^ grado presteranno 

servizio in presenza, anche in assistenza, nei limiti strettamente necessari allo svolgimento delle atti-

vità in presenza, come da orario che sarà loro comunicato sul registro elettronico e sulla posta istitu-

zionale. Esso dovrà ritenersi una disposizione di servizio. 

Ai genitori degli alunni interessati sarà data comunicazione tramite posta elettronica all’indirizzo mail 

personale o tramite inserimento sul registro elettronico nell’area riservata. 

L’indagine come da cir. n. 76 del 12/03/2021 è da ritenersi conclusa. Non saranno prese in conside-

razione altre richieste da parte delle famiglie o apportate variazioni ai gruppi, al fine di tutelare, oltre 

il diritto allo studio, anche il diritto costituzionalmente garantito alla salute, evitando promiscuità tra 

gli alunni e creando piccole “bolle” stabili. Qualora si rendesse necessario effettuare modifiche alla 

composizione dei piccoli gruppi, le proposte del consiglio di classe o del team docente dovranno 

essere opportunamente motivate e fondarsi su ragioni di natura didattico-educativa 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Daniela Bilgini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                            ai sensi dell’art. 3 comma 2 Dlgs 39/93 

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000082 - 17/03/2021 - UNICO - I
TVIC85700G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002226 - 17/03/2021 - A01 - Circ./comunic. int. - I


